Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

Solicitação – GABINETE DO PREFEITO

Vitória do Xingu – PA, 20 de setembro de 2018

Ilmo. Srº

Raimundo Armênio Rodrigues dos Santos

Setor de Licitação

PMVX – Vitoria do Xingu – PA

Assunto: Aditivo de Prazo do Contrato de nº 20170052

Prezado Senhor,

Venho através deste, solicitar aditivo de Prazo ao contrato de nº 20170052 por mais 09 (nove)

meses, em nome da empresa  GONÇALVES & DIAS LTDA, CNPJ: 07.868.912/0013-62,

oriundo do processo PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-003PMVX, que tem como

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DESTINADOS AO GABINETE,

SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÔEM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA, em consulta à contratada, esta manifestou o

interesse em manter a prestação dos serviços, não requerendo correção do valor a continuidade

na prestação dos serviços já contratados minimizaria custo, vez que nossos servidores já estão

familiarizados com a forma de trabalho da contratada, evitando inadaptações que poderiam nos

gerar custos, Permite a continuidade sem tumulto dos serviços, porque não implica em

mudanças Estruturais, Os serviços vêm sendo prestados de modo regular e tem produzido os

efeitos desejados. Conforme o art. 57, inciso II da lei de Licitações de nº 8.666/93.

Atenciosamente,

_________________________________________

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2018-09-20T09:03:21-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291